КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2018 года
               № 9            ст. Новодеревянковская

О внесении изменений в постановление

администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 14 мая 2012 года № 67
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на право организации
розничного рынка на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с  протестом прокуратуры Каневского района от 22 декабря 2017 года № 7-02/1-2017/9300, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 14 мая 2012 года № 67 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.13 в следующей редакции:

«2.13. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.

2.13.1. Заявители (представители заявителей) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, при предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа.

2.13.2. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в многофункциональный центр с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

2.13.3. Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

1.2. Пункт 2 подраздела 2 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

1.3. Подпункт 2 пункта 3 подраздела 2 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) сведения  о месте нахождения заявителя  -  юридического лица, а так же номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть  направлен ответ заявителю;»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района
А.С. Рокотянский